
 

Σελίδα 1 από 4 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 

       ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 451 

 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση λειτουργίας Θερινού προγράμματος «Κατασκήνωση στην Πόλη» για παιδιά 

ηλικίας 5-12 ετών και πρόσληψης διμήνων παιδαγωγών. 

 

Στη Λάρισα σήμερα 29-05-2024 ηµέρα της εβδοµάδας Τετάρτη και ώρα 13.00 μ.µ., η 

Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, συνήλθε σε συνεδρίαση ύστερα από τη µε αρ. πρωτ. 

27157/24-05-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής Χρήστου Τερζούδη, που ορίστηκε με 

τη µε αριθµ. 66/09-01-2024 απόφαση του Δηµάρχου Λάρισας, παρευρεθέντων από τα µέλη οι κ. 1) 

Τερζούδης Χρήστος ως Πρόεδρος, 2) Λεωνιδάκης Δημήτριος, 3) Τζατζάκης Φώτιος, 4) Καλόγηρος 

Κων/νος, 5) Ανδριτσόπουλος Ανδρέας, 6) Κουρδής Αναστάσιος, 7) Διαμάντος Κων/νος, 8) 

Αδαμόπουλος Αθανάσιος και 9) Δεληγιάννης Δημήτριος. 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, μετά από συζήτηση σχετικά με το θέμα: 

Έγκριση λειτουργίας Θερινού προγράμματος «Κατασκήνωση στην Πόλη» για παιδιά ηλικίας 5-12 

ετών και πρόσληψης διμήνων παιδαγωγών και λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 72, 73 & 74Α του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023. 

3. Το άρθρο 206 παρ. 1 και 3 του Ν. 3584/2007. 

4. Τη με αριθμ. πρωτ. 26619/22-05-2024 εισήγηση της Δ/νσης Παιδείας, Τμήμα Υποστήριξης 

η οποία έχει ως εξής: 

 

Ο Δήμος Λαρισαίων στα πλαίσια του προγράμματος “Πόλη που μαθαίνει”, προτίθεται να 

λειτουργήσει το θερινό πρόγραμμα δημιουργικής απασχόλησης «Κατασκήνωση στην Πόλη» για 

παιδιά ηλικίας 5-12 ετών. 

Το πρόγραμμα υποστηρίζεται από την Διεύθυνση Παιδείας με συντονίστρια τη Δ/ντρια 

Σταυρούλα Μπαξεβάνου και υλοποιείται σε συνεργασία με υπηρεσίες του Δήμου  και φορείς της 

πόλης.  

Σκοποί του προγράμματος είναι η δημιουργική απασχόληση των παιδιών για ορισμένο χρονικό 

διάστημα της ημέρας (7:30-15:00), η σωστή αξιοποίηση του ελεύθερου χρόνου με ατομικές και 

ομαδικές δραστηριότητες, σε ένα περιβάλλον ευχάριστο και δημιουργικό, αναπτύσσοντας την  

συνήθεια της ομαδικότητας και της αλληλεγγύης σε συνδυασμό με την αγάπη προς τη φύση. 

Έμπειροι παιδαγωγοί και επιστήμονες διαφόρων ειδικοτήτων οργανώνουν προγράμματα 

αισθητικής αγωγής, αθλητικών δραστηριοτήτων, θεατρικού παιχνιδιού, λογοτεχνίας, 

ζαχαροπλαστικής, κολύμβησης, σκακιού, φυσικών επιστημών, μουσικής, ελεύθερου – 

ψυχαγωγικού παιχνιδιού, εκδρομών – ΠΙΚ ΝΙΚ, επισκέψεις σε αρχαιολογικούς χώρους, Μουσεία 

κ.λ.π., για τα παιδιά που θα συμμετέχουν στο θερινό πρόγραμμα «Κατασκήνωση στην Πόλη».  

 

Το πρόγραμμα θα λειτουργήσει σε τρεις (3) περιόδους ως εξής: 

 από 1/07/2024 έως 18/07/2024 

  από 22/07/2024 έως 5/08/2024 

 από 17/08/2024 έως 31/08/2024 

ΑΔΑ: 9ΑΦ0ΩΛΞ-67Α



 

Σελίδα 2 από 4 

 

 

υπολογίζοντας ότι θα έχουν τη δυνατότητα να φιλοξενηθούν συνολικά περίπου 2500 παιδιά, σε 

δέκα (10) σημεία της πόλης:  

 

 5ο Δημοτικό Σχολείο (Χρυσοχόου 2 – Άγιος Κωνσταντίνος) 

 33ο Δημοτικό Σχολείο (Αρβανιτοπούλου & Σκόπιας 1-Νέα Σμύρνη) 

 19ο Δημοτικό Σχολείο (Ακαρνανίας 32 – Χαραυγή) 

 25ο Δημοτικό Σχολείο (Νεάπολη) 

 4ο Δημοτικό Σχολείο (Κουμουνδούρου 17-19) 

 1ο Δημοτικό Σχολείο Γιάννουλης (Κουλουψούζη 25) 

 12ο Δημοτικό Σχολείο (Αρκαδίου 38 –Άγιο Γεώργιο) 

 14ο Δημοτικό Σχολείο (Γερουλάνου 2 – Ιπποκράτης) 

 16ο Δημοτικό Σχολείο (Εθνικής Αντίστασης 35) 

 3ο Δημοτικό Σχολείο (Ιουστινιανού 24) 

 

Η έναρξη υποβολής των αιτήσεων θα είναι στις 14 Μαΐου 2024 με καταληκτική ημερομηνία 

στις 3 Ιουνίου 2024. 

Για τη υλοποίηση του φετινού προγράμματος και λόγω της αυξημένης ζήτησης και του 

μεγάλου ενδιαφέροντος από την πλευρά των πολιτών, για την καλύτερη εξυπηρέτηση και την 

συμμετοχή μεγαλύτερου αριθμού παιδιών, απαιτείται η πρόσληψη δίμηνων Παιδαγωγών, 

Γυμναστών, Φιλολόγων σε σύνολο αριθμού 30 ατόμων. Συγκεκριμένα: 

 

 

ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ   

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ  ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

8 

ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ   

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

8 

ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ  

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

4 

ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ  

 ΠΕ ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

9 

ΚΛΑΔΟΥ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 

1 

ΣΥΝΟΛΟ 30 

 

 

Η κατάταξη των υποψηφίων θα γίνει με βάση την ανάλογη εμπειρία σε αντίστοιχες δράσεις 

κατά φθίνουσα σειρά, και σε περίπτωση ισοψηφίας θα γίνει κλήρωση.   

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010 «το δημοτικό συμβούλιο 

αποφασίζει για όλα τα θέματα που αφορούν το Δήμο, εκτός από εκείνα που ανήκουν εκ του 

νόμου στην αρμοδιότητα του δημάρχου ή άλλου οργάνου του δήμου ή το ίδιο το δημοτικό 

συμβούλιο μεταβίβασε σε επιτροπή του» 

2. Οι διατάξεις των παρ.1 και 3 του άρθρου 206 του Ν.3584/2007, όπως τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν 

 

Ζητούμε όπως εγκρίνετε τη λειτουργία του θερινού προγράμματος «Κατασκήνωση στην 

Πόλη» για παιδιά ηλικίας 5-12 ετών του Δήμου Λαρισαίων», με συντονίστρια τη Δ/ντρια 

ΑΔΑ: 9ΑΦ0ΩΛΞ-67Α



 

Σελίδα 3 από 4 

 

 

Παιδείας Σταυρούλα Μπαξεβάνου και την πρόσληψη διμήνων παιδαγωγών σύμφωνα με τις 

ειδικότητες που αναφέρθηκαν παραπάνω. 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 

Εγκρίνει: 

Α) Τη λειτουργία του θερινού προγράμματος «Κατασκήνωση στην Πόλη» για παιδιά 

ηλικίας 5-12 ετών του Δήμου Λαρισαίων».  

Το πρόγραμμα θα λειτουργήσει σε τρεις (3) περιόδους ως εξής: 

1. από 1/07/2024 έως 18/07/2024 

2.  από 22/07/2024 έως 5/08/2024 

3. από 17/08/2024 έως 31/08/2024 

υπολογίζοντας ότι θα έχουν τη δυνατότητα να φιλοξενηθούν συνολικά περίπου 2500 παιδιά, σε 

δέκα (10) σημεία της πόλης:  

 5ο Δημοτικό Σχολείο (Χρυσοχόου 2 – Άγιος Κωνσταντίνος) 

 33ο Δημοτικό Σχολείο (Αρβανιτοπούλου & Σκόπιας 1-Νέα Σμύρνη) 

 19ο Δημοτικό Σχολείο (Ακαρνανίας 32 – Χαραυγή) 

 25ο Δημοτικό Σχολείο (Νεάπολη) 

 4ο Δημοτικό Σχολείο (Κουμουνδούρου 17-19) 

 1ο Δημοτικό Σχολείο Γιάννουλης (Κουλουψούζη 25) 

 12ο Δημοτικό Σχολείο (Αρκαδίου 38 –Άγιο Γεώργιο) 

 14ο Δημοτικό Σχολείο (Γερουλάνου 2 – Ιπποκράτης) 

 16ο Δημοτικό Σχολείο (Εθνικής Αντίστασης 35) 

 3ο Δημοτικό Σχολείο (Ιουστινιανού 24) 

 

Η έναρξη υποβολής των αιτήσεων θα είναι στις 14 Μαΐου 2024 με καταληκτική ημερομηνία 

στις 3 Ιουνίου 2024. 

 

Β) Την πρόσληψη δίμηνων Παιδαγωγών, Νηπιαγωγών, Γυμναστών, Φιλολόγων και 

Νοσηλευτών σε σύνολο αριθμού 30 ατόμων ως εξής: 

 

 

ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ   

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ  ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

8 

ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ   

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

8 

ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ  

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

4 

ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ  

 ΠΕ ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

9 

ΚΛΑΔΟΥ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 

1 

ΣΥΝΟΛΟ 30 

 

Η κατάταξη των υποψηφίων θα γίνει με βάση την ανάλογη εμπειρία σε αντίστοιχες δράσεις 

ΑΔΑ: 9ΑΦ0ΩΛΞ-67Α



 

Σελίδα 4 από 4 

 

 

κατά φθίνουσα σειρά, και σε περίπτωση ισοψηφίας θα γίνει κλήρωση.   
 

 

Αποφασίστηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφηκε. 

 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ       ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

 

ΤΕΡΖΟΥΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ     ΛΕΩΝΙΔΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΤΖΑΤΖΑΚΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

ΚΑΛΟΓΗΡΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

ΑΝΔΡΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΚΟΥΡΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΔΙΑΜΑΝΤΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΑΦ0ΩΛΞ-67Α


		2024-06-04T14:03:17+0300
	Athens




